
 

Rinnovo incarichi Responsabili Progetto del Dipartimento Progettazione Molecolare per la durata 
di un anno 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 29 ottobre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 236/2008 – Verb. 88 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche di seguito decreto di riordino; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 20; 

VISTE le delibere nn. 42/2006 dell’8 marzo 2006 e 55/2006 del 22 marzo 2006 con la quale, sono 
stati nominati i direttori dei dipartimenti; 

VISTA la documentazione fornita dai direttori di dipartimento e le relative indicazioni per la 
nomina dei Responsabili di progetto dei Dipartimenti CNR; 

RITENUTO necessario precisare che il divieto di partecipazione previsto dal comma 5 dell’articolo 
20 deve intendersi riferito ad una partecipazione con funzioni decisionali e quindi in qualità di 
responsabile di commessa o di modulo di attività; 

CONSIDERATO che le risultanze della definizione dei progetti dipartimentali rispettano le linee di 
attività contenute nel Piano triennale di attività 2008-2010 e ne costituiscono una mera 
razionalizzazione; 

VISTA la proposta del Direttore del Dipartimento Progettazione Molecolare prot. Segr. DPM/752 
del 23 settembre 2008, con la quale si propone, in accordo con il Consiglio Scientifico, il rinnovo 
dei responsabili dei progetti; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 99 del 11 giugno 2007, n. 134 del 25 e 30 
luglio 2007 e n. 214 del 28 novembre 2007, con la quali sono stati conferiti gli incarichi di 
Responsabile di Progetto; 

CONSIDERATO che occorre provvedere al rinnovo degli incarichi suddetti; 
 

DELIBERA 
 
1. Sono rinnovati, per la durata di un anno, i seguenti Responsabili di Progetto del Dipartimento 
Progettazione Molecolare: 

- Progettazione di nuove molecole con specifiche proprietà biochimiche 

Michele Saviano (Primo Ricercatore, Istituto Biostrutture e Bioimmagini - Napoli) 



 

 2.

- Sistemi Polimerici nanostrutturati, multicomponente e membrane per applicazioni funzionali e 
strutturali 

Salvatore Iannace (Primo Ricercatore. Istituto per i Materiali Compositi e Biomedici – Napoli)  

- Prodotti e processi innovativi per una chimica sostenibile 

Maurizio Peruzzini (Dirigente di Ricerca, Istituto di chimica dei composti organometallici – 

Firenze) 

- Sistemi nanoorganizzati con proprietà elettroniche, fotoniche e magnetiche 

Roberto Zamboni (Dirigente di Ricerca, Istituto per lo studio dei materiali nanostrutturati – 

Bologna) 

- Progettazione e modifica su base molecolare di film sottili e superfici 

Lidia Armelao (Primo Ricercatore, Istituto di scienze e tecnologie molecolari – Padova)  

- Tecnologie abilitanti nel drug discovery 

Luciano Cellai (Dirigente di Ricerca, Istituto di Cristallografia – Roma) 

- Modelling predittivo delle funzionalità in sistemi nanostrutturati di interesse biologico e 
tecnologico 

Vincenzo Barone (Professore ordinario, Istituto per i processi chimici-fisici - Pisa) 

2. All’incarico si applicano le condizioni economiche stabilite con delibera 79 del 16 maggio 2007. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


